
 

 

 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

Ústí nad Labem 31. 1. 2019 
 
 
 
ŽÁCI ZE ZÁKLADKY V PŘEDLICÍCH SE SETKALI S NAŠIMI „STROJAŘI“ 
 
Fakulta strojního inženýrství UJEP v Ústí nad Labem přivítala žáky osmého  
a devátého ročníku ZŠ Předlice z Ústí nad Labem. 
 
Dne 25. 1. 2019 vědečtí pracovníci FSI pořádali pro tyto žáky prohlídku laboratoří. 
 
„Již v minulosti jsme slýchávali názory od zástupců základních a středních škol, že 
by se měla na základní školy vrátit výuka v podobě dílen, a to z důvodu navýšení 
zájmu o technické obory jak na středních školách, tak i na univerzitách,“ uvádí 
děkan FSI, prof. Štefan Michna.  
 
FSI pozvala žáky osmých a devátých tříd ZŠ Předlice na exkurzi po fakultních 
laboratořích. Tato základní škola již několik let realizuje výuku v podobě dílen, kde 
se žáci učí řemeslům se dřevem, v minulosti to byly například i kovy. 
 
„Rádi bychom zvýšili zájem mladých lidí studovat technické obory na UJEP v Ústí 
nad Labem, proto se zaměřujeme také na ty žáky základních škol, kteří již byli 
seznámeni s prací v dílnách,“ dodává děkan FSI. 
 
Do budoucna bude tedy Fakulta strojního inženýrství UJEP cílit svými 
propagačními a vzdělávacími aktivitami nejen na střední školy, ale také na 
základní školy, které jsou vybaveny dílnami. 
 
Kontakt: Ing. Lucie Melničáková, lucie.melnicakova@ujep.cz, 475 285 555  
 
Fotografie k volnému užití: Žáci ZŠ Předlice na FSI UJEP; archiv FSI 
 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 

mailto:jana.kasanicova@ujep.cz
http://www.ujep.cz/
mailto:melnicakova@ujep.cz

